Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.08.2024 г.  № 65-п
с. Верхние Чебеньки

  О проведении публичных слушаний
по обсуждению проекта решения
«О внесении изменений в Устав   муниципального
образования Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района  Оренбургской области»

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, Положением об организации и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов от 14.02.2020 № 65-п, постановляю:
1.Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области   провести   14 августа  2024 года в 15.00 часов  в здании  администрации сельсовета .
2. Прием и регистрацию предложений, замечаний и дополнений от заинтересованных лиц по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту  Устава муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области возложить на специалиста 1 категории.
  2. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» в составе согласно приложению № 1.
 3. Утвердить календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний  и принятию решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» согласно приложению № 2.
4. Установить, что предложения и замечания принимаются в письменном виде по адресу: с. Верхние Чебеньки, ул. Школьная дом 1а,
 с 9-00 до 17-00, здание администрации сельсовета (Абдулмананова Г.И.).
  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования (обнародованию).

Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                             Р.Б. Рахматуллин

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре.

Приложение №1
к постановлению администрации
 муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
от 01.08.2024 г. № 65 -п

Состав
комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Устав  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».

Председатель комиссии –  Рахматуллин Р.Б., глава МО  Верхнечебеньковский сельсовет.
Заместитель председателя комиссии – Зинатуллин Х.З председатель Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
Секретарь комиссии – Абдулмананова Г.И. – специалист 1 категории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
Члены комиссии:
Рахматуллина В.А.- специалист 2 категории администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
Тимиркина Р.И.. - председатель Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет

Приложение №2
к постановлению администрации
 муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
от 01.08.2024 г. № 65-п

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
Организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и принятия решения «Внесение изменений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Принятие постановления о проведении публичных слушаний
	02.08.2024
	Специалист 1 категории

	2.
	Проведение заседаний комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
1. Определение предварительного состава участников публичных слушаний, приглашенных:
2. Обобщение поступивших  предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав мунициплаьного образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

06.08.2024

13.08.2024
	Председатель комиссии

	3.
	Проведение  публичных  слушаний
	14.08.2024
15-00
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	3. О
	Официальное уведомление о проведении публичных слушаний
	14.08.2024
	Секретарь
комиссии

	4.
	Обнародование результатов публичных слушаний
	[bookmark: _GoBack]15.08.2024
	Секретарь
комиссии

	5.
	Принятие решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
	не ранее
 14.09.2024
	Глава
муниципального
образования